ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ c l. {JL ЛОЛ1 № 90Ъ
г. Краснодар

О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 "О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации
в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756"
I

В целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения
общественной безопасности на территории Краснодарского края, в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г.
№ 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756" и
протоколом заседания оперативного штаба Краснодарского края по реализации
мер, осуществляемых в Краснодарском крае в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 "О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756" от 3 ноября
2022 г. № З п о с т а н о в л  я ю:

1. Временно запретить с 00.00 12 декабря 2022 г. использование
беспилотных гражданских воздушных судов в воздушном пространстве над
территорией Краснодарского края, за исключением беспилотных гражданских
воздушных . судов, используемых органами государственной власти
Краснодарского края и подведомственными им учреждениями, федеральными
органами государственной власти, органами местного самоуправления в
Краснодарском крае, организациями, выполняющими государственный
оборонный заказ, а также иными организациями по договору с органами
государственной власти Краснодарского края и подведомственными им
учреждениями в рамках возложенных на них полномочий.

2. Владельцам беспилотных гражданских воздушных судов обеспечить
неукоснительное соблюдение Правил государственного учета беспилотных
гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой
от 0,15 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию
или произведенных в Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 мая 2019 г. № 658.

2

3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
(Переверзев А.Л.) обеспечить выполнение пункта 1 настоящего постановления.

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С. А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru